
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

Kasmet, balandžio 28-ąją, minint palaimintąjį Lukezijų ir jo žmoną 
Bonadoną – pirmąją pasauliečių pranciškonų šeimą, pasauliečiai pranciškonai 
ir pranciškoniškasis jaunimas kviečiami savo brolijose švęsti OFS ir Jaupra 
Šeimos dieną, į ją pakviečiant šeimų narius (sutuoktinius, vaikus, tėvus ir pan.). 
Nebūtinai tą dieną, bet būtinai organizuokime tokią šventę savo brolijose! 

 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17.00 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. Kviečiame 
visas brolijas bent kartą metuose atvykti į šiuos atgailos vakarus. „Labiau už 
viską trokškite Dievo Dvasios ir jos švento veikimo!“ (šv. Pranciškus Asyžietis). 

 

Būsimi renginiai: Pranciškoniškosios šeimos savaitgalis jaunimui 
(balandžio  29 – gegužės 1 d. Vilniuje), XI Nacionalinis ugdymo seminaras 
(gegužės 13 d. Kaune), Laudato Si savaitė – bendros OFS ir Jaupra ekologinės 
akcijos (gegužės mėn.), „Spoleto“ stovykla jaunimui (birželio 24 – liepos 2 d. 
Pakutuvėnuose), Pranciškoniškojo jaunimo piligrimystė į PJD Lisabonoje 
(liepos 27 – rugpjūčio 6 d.), rekolekcijos kandidatams ir besidomintiems 
pranciškoniškuoju dvasingumu bei pašaukimu (rugpjūčio 19-20 d.), 
Nacionalinės tarybos ir regionų ministrų rekolekcijos (rugpjūčio 25-27 d.).  

 

Kasdien, 19.30 val., per Zoom – Maldos skydas už Ukrainą. Nuo pat karo 
pradžios pranciškoniškasis jaunimas ir pasauliečiai pranciškonai kartu su 
pašvęstojo gyvenimo broliais ir seserimis meldžiasi rožinio maldą už Viešpaties 
pergalę Ukrainoje ir visų mūsų širdyse. Zoom prisijungimo nuoroda.  

 

Ačiū visiems, kurie paskirsite savo 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinui. Prašymus galima pateikti iki 
gegužės 1 dienos per VMI Elektroninio deklaravimo sistemą (EDS). Mūsų 
rekvizitai: Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas, į. k. 192084542.  
 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs.lietuvoje@gmail.com; www.ofs.lt; Facebook: @ofs.lt @well4africa.eu @reginafamiliaefranciscanae 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė ir CIOFS narė Virginija Mickutė OFS (8 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 
Nacionalinis viceministras diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  

Nacionalinė ugdymo magistrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (8 671 73870; jogileteresa@yahoo.com)  

Nacionalinė sekretorė Kristina Petrutytė OFS (8 652 83698; petrutyte@gmail.com)  

Nacionalinė ekonomė Nijolė Raudytė OFS (8 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com)  
Nacionalinis broliškas vadovas Mindaugas Taškūnas OFS (8 698 40337; onegarden@gmail.com) 
Nacionalinė Jaupra prezidentė Julija Mironovaitė (8 621 87125; julyte.mironovaite@gmail.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (8 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (8 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  

Regionų ministrai:  

Vilniaus regiono –  Tadas Ringys OFS (8 672 19103; tadasringys@gmail.com)  

Telšių regiono –  Rimantas Radzevičius OFS (8 687 51325; rad.rimantas@gmail.com)  
Šiaulių-Panevėžio regiono –  Gražina Stravinskaitė OFS (8 612 51367; strasile@gmail.com) 
Kauno-Vilkaviškio regiono – Marijona Sinkevičienė OFS (8 658 83586; marsinkev@gmail.com) 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 113 (2023 m. balandis) 

 

 
 

 
 
 

 
 

Tenai buvo Jokūbo šulinys. 
Nuvargęs iš kelionės, Jėzus prisėdo palei šulinį.  

Buvo apie šeštą valandą. Viena samarietė moteris atėjo semtis vandens, 
Jėzus ją paprašė: „Duok man gerti“. 

(Jn 4, 6-7) 
 
 
 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Pranciškaus: Melskimės, kad kuo plačiau skleistųsi 
nesmurtinė kultūra ir kad tiek valstybės, tiek atskiri piliečiai vis rečiau 
griebtųsi ginklų. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už Filipinų, Honkongo-Makao, 
Paragvajaus, Japonijos ir Danijos nacionalines brolijas.  

Už pranciškoniškojo jaunimo atgimimą iš Dvasios.  
Už taiką Ukrainoje ir kitose vietose, kur naudojami ginklai. „Tėve mūsų...“ 
 

 

4 1 

https://us02web.zoom.us/j/83213509238?pwd=bkRnUjNSYTJQS1A3anBwRlRGQi91QT09


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Tema: WELL4AFRICA METINĖ ATASKAITA UŽ 2022 METUS 
 

Brangūs broliai ir seserys, ramybės ir gėrio visiems! 
Su Dievo pagalba toliau tęsiame socialinę akciją „Well4Africa“, kuri gimė 2018 

metais kaip konkretus III Europos OFS ir Jaupra kongreso vaisius. Jūs visi žinote, kad 
„Well4Africa“ tikslas – užtikrinti žmogaus teisę į vandenį ir iškasti vandens gręžinius 
vargingose Afrikos šalyse, kur įsikūrusi Pranciškoniškoji šeima. 

Pasauliečių pranciškonų ordino ir visų mūsų geradarių bendrų pastangų dėka, 
iki šiol socialinė akcija „Well4Africa“ jau pilnai įgyvendino 11 vandens projektų: 
Namane vandens projektas Malavyje (2018), Kihani vandens projektas Ugandoje 
(2018-2019), Šv. Lauryno vandens projektas Malavyje (2019-2020), Sibi vandens 
projektas Ganoje (2020), Šv. Petro šulinys Zimbabvėje (2020), Šisongo vandens 
projektas Kamerūne (2020), Kongo vandens projektas Ganoje (2020-2021),  
Mutemvos vandens projektas Zimbabvėje (2021), Afua vandens projektas 
Kamerūne (2021), Mbohtongo vandens projektas Kamerūne (2022), Kanafos 
vandens projektas Etiopijoje (2022). 

Ištisus metus „Well4Africa“ priima paraiškas iš anglakalbių, prancūzakalbių ir 
portugalakalbių Afrikos šalių. „Well4Africa“ paraiškų kriterijus ir gaires rasite čia. 
Organizacinė struktūra 

Kaip žinote, 2018 metais CIOFS Prezidiumas nusprendė, kad „Well4Africa“ 
tampa nuolatiniu viso OFS  projektu ir jo koordinavimą patikėjo Lietuvos 
pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinei tarybai. Organizacinė schema 
paaiškina socialinės akcijos „Well4Africa“ organizacinę struktūrą ir darbo procesą. 

 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

Lėšų rinkimo iššūkiai 
Žemiau pristatome „Well4Africa“ biudžeto metinių įplaukų, išlaidų ir likučio 

analizę. Kaip matote šioje lentelėje, pastaraisiais metais gaudama daug mažesnes 
aukų sumas „Well4Africa“ ir toliau atsiliepia į mūsų Pranciškoniškosios šeimos 
Afrikoje poreikius. 
 

Metai Likutis metų 
pradžioje (EUR) 

ĮPLAUKOS 
(EUR) 

IŠLAIDOS 
(EUR) 

Likutis metų 
gale (EUR) 

2018 0 38,803.60 19,616.52 19,187.08 
2019 19,187.08 48,440.36 41,358.57 26,268.87 
2020 26,268.87 34,573.67 26,909.54 33,933.00 
2021 33,933.00 22,743.17 24,383.95 32,292.22 
2022 32,292.22 9,853.00 26,377.33 15,767.89 

 

Geras ženklas, kad socialinė akcija „Well4Africa“ turi kelis rėmėjus, kurie 
perveda mažas, bet reguliarias aukas. Norėtume akcentuoti, kad jūsų mėnesinė auka 
„Well4Africa“ akcijai gali realiai pakeisti mūsų Pranciškoniškosios šeimos Afrikoje 
gyvenimą ir kartu išreikšti konkretų solidarumą su šia misija. Kiek tyro vandens 
butelių kiekvienas esame pasirengę paaukoti savo broliams ir seserims Afrikoje: 
vieną per metus, du per mėnesį, tris per savaitę? Mes raginame jus konvertuoti šiuos 
„butelius“ į reguliarią auką, kuri įgalins „Well4Africa“ akciją toliau gręžti vandens 
gręžinius ir dovanoti gėlo vandens šaltinius vargingiems Afrikos regionams. 
Kiekviena auka yra svarbi, ir mes esame labai dėkingi už jūsų nuolatinę paramą 
socialinei akcijai „Well4Africa“. Būdus, kaip paaukoti, galite surasti 
čia: https://well4africa.eu/index.php/lt/paaukok. 

Galiausiai, raginame jus remti „Well4Africa“ akciją, sekant, mėgstant ir 
dalinantis mūsų socialine medija: Instagram profiliu @well4africa.eu ir Facebook 
puslapiu @well4africa.eu. Visas socialinės akcijos naujienas sekite interneto 
puslapyje well4africa.eu, kuris prieinamas 8 kalbomis: anglų, ispanų, italų, 
prancūzų, portugalų, vokiečių, vengrų ir lietuvių.  

Brangūs broliai ir seserys, norėtume užbaigti mūsų mylimo popiežiaus 
Benedikto XVI žodžiais iš jo inauguracinės homilijos 2005-ųjų balandį: „Išorinių 
dykumų pasaulyje daugėja, nes didelės tapo vidinės dykumos“. Atsiverkime Šventajai 
Dvasiai, kad Ji kasdien perkeistų, atgaivintų ir užlietų mūsų širdis Gyvojo Vandens 
srovėmis. Tegul pražysta visos mūsų dykumos ir tyrai! 

Broliškai, 
 

Virginija Mickutė OFS 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino nacionalinė ministrė ir CIOFS narė 

Pagrindinė socialinė akcijos „Well4Africa“ koordinatorė 
 

Ana María Raffo Laos OFS 
CIOFS Prezidiumo narė, atsakinga už JPIC Sekretoriatą 

 

Lietuva, 2023 m. sausio 15 d. 
 
 

Pilną socialinės akcijos „Well4Africa“ metinę ataskaitą rasite čia. 
3 2 

http://www.well4africa.eu/index.php/who-we-are/application-criteria-and-guidelines
https://well4africa.eu/index.php/lt/paaukok
https://www.instagram.com/well4africa.eu/
https://www.facebook.com/well4africa.eu
https://well4africa.eu/index.php/lt/
https://www.well4africa.eu/index.php/lt/naujienos-ir-media/620-well4africa-news-and-annual-report-2023

